

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 064/2018/SME

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ/SME** E A EMPRESA **SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME** REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o **FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA/SME**, localizado na Rua Piauí S/Nº, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.493.247/0001-06, neste ato representado pelo **SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Sr.º CICERO BARBOSA DA SILVA**, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF sob o Nº 639.359.612-00 e da Carteira de Identidade RG/nº 231343 SSP/TO, de ora em diante denominado simplesmente de **CONTRATANTE**, e do outro lado a Empresa **SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME, Cnpj nº 16.965.316/0001-58**; Endereço: Av das Nações nº2240 - Centro – Ourilândia do Norte. Representante legal: **GILBERTO ALVES ROCHA**, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 1.856.440-PC/PA, e do CPF/MF nº 377.166.202-82, doravante denominada **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 053/2018.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Aquisição de produtos alimentícios; a base de trigo e milho, embutidos, enlatados, sucos e temperos diversos para atender o Programa de Alimentação Escolar nas escolas públicas municipais de acordo com as quantidades e as especificações dos anexos, I ao XIII, deste contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 59.903,46** (Cinquenta e nove mil novecentos e três reais e quarenta e seis centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta apresentada pela **CONTRATADA**, conforme detalhamento de produtos e preços unitários constantes nos anexos I ao XIII.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (CRECHE).....	R\$: 6.973,99
12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (PRE-ESCOLA).....	R\$: 5.474,74
12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (FUNDAMENTAL).....	R\$: 19.682,32
12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (EJA).....	R\$: 1.786,44
12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (MÉDIO).....	R\$: 3.306,44
12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (ÍNDIGINAS).....	R\$: 6.161,15

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo (AEE).....	R\$: 393,46
12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo(CRECHE).....	R\$: 2.072,30
12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo(PRE -ESCOLA).....	R\$: 2.418,09
12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo(FUNDAMENTAL).....	R\$: 7.570,42
12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo(EJA).....	R\$: 644,17
12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo(MÉDIO).....	R\$: 1.376,11
12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação	
3.3.90.30.00 - Material de Consumo(INDÍGENAS).....	R\$: 2.043,83

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante apresentação de nota fiscal devidamente atestado pelo setor competente da Secretaria Municipal de Educação.

CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE

Qualquer reajuste só ocorrerá mediante disposições do Art. 65 da lei 8.666/93.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

- Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;
- Fica o contratado durante toda a execução do contrato obrigado a manter as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

- efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;
- fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, o município poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

- advertência;
- multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;
- suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e
- declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 31/12/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 053/2018.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

Os casos omissos serão dissolvidos a luz da Lei Federal nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor.

Ourilândia do Norte - Pará em 03 de outubro de 2018.

CICERO BARBOSA DA SILVA
CONTRATANTE

SUPERMERCADO NORTE SUL LTDA – ME
CONTRATADA

ANEXO I DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (CRECHE).....R\$: 6.973,99

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	21	R\$ 116,13
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	113	R\$ 652,01
5	AMENDOIN TORRADO DESCASCADO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTES DE 500 GRAMAS. PAJÁ OU	PCT	PACHA	R\$ 7,54	4	R\$ 30,16
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	113	R\$ 2.032,87
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	14	R\$ 114,66

	ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO					
25	FARINHA DE ARROZ FLOCADA - 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PCT	BONOMILHO	R\$ 2,17	30	R\$ 65,10
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	42	R\$ 287,70
27	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM EXCLUSIVA DE GRÃOS DE TRIGO, ISENTO DE TERRA, SEM UMIDADE (TOLERADO MAXIMO 14% DE UMIDADE). O PRODUTO DEVERA TER ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO, COM CHEIRO E SAVOR PROPRIO. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344-13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHAS COM FERRO E ACIDO FÓLICO). PACOTE DE PESO LIQUIDO 1KG	KG	DONABENTA	R\$ 2,25	30	R\$ 67,50
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	72	R\$ 565,20
29	FERMENTO BIOLÓGICO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DE CULTURAS PURAS DE LEVEDURAS (SACCHAROMYCES CEREVISIAS) POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICO ADEQUADO PARA AUMENTAR O VOLUME E A POROSIDADE DOS PRODUTOS FORNEADOS. PRODUTO GRANULADO A SECO. ISENTO DE MATERIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS, NAO POSSUIR CHEIRO DE MOFO E SAVOR AMARGO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	UN	ROYAL	R\$ 26,77	1	R\$ 26,77
30	FERMENTO QUÍMICO 100 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO FORMADO DE SUBSTANCIAS QUÍMICAS EM PÓ QUE PELA INFLUENCIA DO CALORE/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FECULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. EMBALAGEM DE 100 GRAMAS	UN	ROYAL	R\$ 4,84	2	R\$ 9,68
31	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO - 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	PCT	SINHÁ	R\$ 1,95	30	R\$ 58,50
34	FUBÁ MIMOSO DE MILHO -500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRAO DE MILHO DE 1º QUALIDADE, DESGERMINADO OU NÃO,DEVENDO SER FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE TERRA E PARASITOS. PRODUTO DE ASPECTO FINO, AMARELO, LIVRE DE UMIDADE. COM O RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2,5 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. O PRODUTO DEVE ATENDER A RESOLUÇÃO Nº 344-13/12/02 (FORTIFICAÇÃO DE FARINHA COM FERRO E ACIDO FOLICO)	UN	PACHÁ	R\$ 2,24	10	R\$ 22,40
36	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS- PACOTES DE 1 KG ESPECIFICAÇÕES: OBTIDO POR ESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE.	PCT	TOCANTINS	R\$ 23,06	20	R\$ 461,20

PACOTE DE PESO LIQUIDO DE 1 QUILO						
37	LEITE EM PO INTEGRAL ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS - LATA 400 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE. LATA DE 400 GRAMAS - MARCA NINHO OU	UN	NINHO	R\$ 14,50	45	R\$ 652,50
39	LEITE UHT ENRIQUECIDO COM FERRO E VITAMINAS- CAIXA DE 01 LITRO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA), LIQUIDO FLUIDO, HOMOGENEO, DE COR BRANCA APACA, ESTERELIZADO (PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO, CONSISTE BASICAMENTE NO TRATAMENTO DO LEITE A UMA TEMPERATURA DE 130º A 150ºC, POR 2 A 4 SEGUNDOS E DEPOIS RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32ºC). EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÕES DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO.	LT	LEITBOM	R\$ 5,25	60	R\$ 315,00
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULIST A	R\$ 3,24	127	R\$ 411,48
42	MARGARINA- PESO LIQUIDO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTAVEL; A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS ADICIONADA OU NAO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO C/ A LEGISLAÇÃO.	KG	DELICIA	R\$ 5,48	2	R\$ 10,96
43	MARGARINA COM 70% DE LIPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÉNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO ,	KG	DELICIA	R\$ 9,88	7	R\$ 69,16

	SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO					
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECANICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	14	R\$ 25,48
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	57	R\$ 269,61
51	PÓ PARA O PREPARO DE MINGUAU DE MILHO, 350 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: CEREAL A BASE DE MILHO PRE COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. PACOTE COM 350 GRAMAS	PCT	MUCILON	R\$ 6,37	15	R\$ 95,55
52	PO PARA PREPARO DE GELATINA 35 GRAMAS, SABOR ARTIFICIAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONSTITUIDO DE GELATINA COMESTIVEL EM PÓ. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PROFUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	CX	ROYAL	R\$ 1,52	70	R\$ 106,40
53	PÓ PARA PREPARO DE MINGAU DE ARROZ, 350 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. PACOTE DE 350 GRAMAS	PCT	MUCILON	R\$ 6,37	15	R\$ 95,55
54	PÓ PARA PREPARO DE MINGUAU DE AVEIA; 350 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: CEREAL A BASE DE AVEIA PRE COZIDO PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL	PCT	MUCILON	R\$ 6,38	15	R\$ 95,70
55	PÓ PARA PREPARO DE MINGUAU MULTI CEREAIS-350 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: ARROZ, TRIGO, AVEIA. PACOTES DE 350 GRAMAS	PCT	MUCILON	R\$ 6,38	15	R\$ 95,70
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABOREL LE	R\$ 1,81	7	R\$ 12,67
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	35	R\$ 193,55

63	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO - PESO LIQUIDO DE 750 ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	FRAS C	MARATA	R\$ 2,96	5	R\$ 14,80
VALOR TOTAL						R\$ 6.973,99

ANEXO II DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (PRE-ESCOLA).....**R\$: 5.474,74**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	21	R\$ 116,13
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	130	R\$ 750,10
5	AMENDOIN TORRADO DESCASCADO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTES DE 500 GRAMAS. PAJÁ OU	PCT	PACHA	R\$ 7,54	5	R\$ 37,70
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	130	R\$ 2.338,70
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	16	R\$ 131,04
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	42	R\$ 287,70
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	83	R\$ 651,55
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NAO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	147	R\$ 476,28

42	MARGARINA- PESO LIQUIDO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTAVEL; A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS ADICIONADA OU NAO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO C/ A LEGISLAÇÃO.	KG	DELICIA	R\$ 5,48	2	R\$ 10,96
43	MARGARINA COM 70% DE LIPÍDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO , SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	DELICIA	R\$ 9,88	8	R\$ 79,04
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECANICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	16	R\$ 29,12
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERÍAS PRIMAS SÁS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	65	R\$ 307,45
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL	KG	SABOREL LE	R\$ 1,81	8	R\$ 14,48

	ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.					
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	41	R\$ 226,73
63	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO - PESO LIQUIDO DE 750 ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	FRASC	MARATA	R\$ 2,96	6	R\$ 17,76
VALOR TOTAL						R\$ 5.474,74

ANEXO III DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (FUNDAMENTAL).....R\$: 19.682,32

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	71	R\$ 392,63
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTA DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	442	R\$ 2.550,34
5	AMENDOIN TORRADO DESCASCADO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTES DE 500 GRAMAS. PAJÁ OU	PCT	PACHA	R\$ 7,54	20	R\$ 150,80
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTA DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	442	R\$ 7.951,58
22	COLORAU - EMBALAGEM DE 1 KG- (COLORIFERO) ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO PÓ DO URUCUM COM A MISTURA DE FUBÁ OU FARINHA DE MANDIOCA. PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA, DEVE SEM A PRESENÇA DE SUJIDADE OU MATERIAS ESTRANHAS.	UN	MARATA	R\$ 14,92	17	R\$ 253,64
23	CÚRCUMA- EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: SECO, MOIDO- POPULARMENTE CONHECIDO COMO AÇAFRAO DA TERRA NA REGIAO.	UN	MARATA	R\$ 13,36	8	R\$ 106,88
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	55	R\$ 450,45
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	237	R\$ 1.623,45
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	282	R\$ 2.213,70

	MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU					
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULIST A	R\$ 3,24	498	R\$ 1.613,52
42	MARGARINA- PESO LIQUIDO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTAVEL; A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS ADICIONADA OU NAO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO C/ A LEGISLAÇÃO.	KG	DELICIA	R\$ 5,48	8	R\$ 43,84
43	MARGARINA COM 70% DE LIPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÉNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO , SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	DELICIA	R\$ 9,88	28	R\$ 276,64
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	75	R\$ 136,50

	AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.					
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	221	R\$ 1.045,33
58	SAL - PESO LÍQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABORELE	R\$ 1,81	28	R\$ 50,68
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LÍQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SÁDIA/SEARA OU	KG	SÁDIA	R\$ 5,53	138	R\$ 763,14
63	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO - PESO LÍQUIDO DE 750 ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÁNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	FRASC	MARATA	R\$ 2,96	20	R\$ 59,20
VALOR TOTAL						R\$ 19.682,32

ANEXO IV DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (EJA).....**R\$: 1.786,44**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MÁGICO	R\$ 5,53	6	R\$ 33,18
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MÍDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	40	R\$ 230,80
5	AMENDOIN TORRADO DESCASCADO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTES DE 500 GRAMAS. PAJÁ OU	PCT	PACHA	R\$ 7,54	1	R\$ 7,54
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	40	R\$ 719,60
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	7	R\$ 57,33

	DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO					
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	22	R\$ 150,70
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	26	R\$ 204,10
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	45	R\$ 145,80
42	MARGARINA- PESO LIQUIDO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTAVEL; A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS ADICIONADA OU NAO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO C/ A LEGISLAÇÃO.	KG	DELICIA	R\$ 5,48	1	R\$ 5,48
43	MARGARINA COM 70% DE LIPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO , SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	DELICIA	R\$ 9,88	4	R\$ 39,52

44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	7	R\$ 12,74
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	20	R\$ 94,60
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABORELE	R\$ 1,81	4	R\$ 7,24
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	13	R\$ 71,89
63	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO - PESO LIQUIDO DE 750 ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	FRASC	MARATA	R\$ 2,96	2	R\$ 5,92
VALOR TOTAL						R\$ 1.786,44

ANEXO V DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (MÉDIO).....**R\$: 3.306,44**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	12	R\$ 66,36
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	77	R\$ 444,29
5	AMENDOIN TORRADO DESCASCADO. EMBALAGEM DE 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PACOTES DE 500 GRAMAS. PAJÁ OU	PCT	PACHA	R\$ 7,54	4	R\$ 30,16
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG	PCT	TIO	R\$ 17,99	77	R\$ 1.385,23

	ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS		JORGE			
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	14	R\$ 114,66
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	25	R\$ 171,25
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	49	R\$ 384,65
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	87	R\$ 281,88
42	MARGARINA- PESO LIQUIDO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTAVEL; A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS ADICIONADA OU NAO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO C/ A LEGISLAÇÃO.	KG	DELICIA	R\$ 5,48	1	R\$ 5,48
43	MARGARINA COM 70% DE LIPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LÁTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO ,	KG	DELICIA	R\$ 9,88	7	R\$ 69,16

	SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO					
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECANICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	10	R\$ 18,20
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	39	R\$ 184,47
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABOREL LE	R\$ 1,81	5	R\$ 9,05
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	24	R\$ 132,72
63	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO - PESO LIQUIDO DE 750 ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	FRASC	MARATA	R\$ 2,96	3	R\$ 8,88
VALOR TOTAL						R\$ 3.306,44

ANEXO VI DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (ÍNDIGINAS).....**R\$: 6.161,15**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	18	R\$ 99,54
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	113	R\$ 652,01

	DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU					
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	113	R\$ 2.032,87
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	14	R\$ 114,66
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTI NS	R\$ 6,85	36	R\$ 246,60
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	72	R\$ 565,20
35	LEITE EM PÓ INTEGRAL- EMBALAGEM ALUMINIZADA 400 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: OBTIDO POR DESIDRATAÇÃO DO LEITE DE VACA E APTO PARA A ALIMENTAÇÃO HUMANA, MEDIANTE PROCESSOS ESPECIFICAÇÕES: TECNOLOGICOS ADEQUADOS. DEVE TER BOA SOLUBILIDADE. PACOTE DE PESO LIQUIDO DE 400 GRAMAS	PCT	NINHO	R\$ 11,68	75	R\$ 876,00
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULIST A	R\$ 3,24	127	R\$ 411,48
42	MARGARINA- PESO LIQUIDO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, GORDUROSO EM EMULSÃO ESTAVEL; A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, COM 0% DE GORDURA TRANS, PODENDO CONTER LEITE EM PÓ DESNATADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ, ENRIQUECIDOS DE VITAMINAS ADICIONADA OU NAO DE SAL. APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO C/ A LEGISLAÇÃO.	KG	DELICIA	R\$ 5,48	2	R\$ 10,96
43	MARGARINA COM 70% DE LÍPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE	KG	DELICIA	R\$ 9,88	10	R\$ 98,80

	IDÉNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LACTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO					
47	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	57	R\$ 269,61
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABOREL LE	R\$ 1,81	7	R\$ 12,67
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	35	R\$ 193,55
60	SUCO CONCENTRADO DE MARACUJÁ - EMBALAGEM DE 1 LITRO (GARRAFA) ESPECIFICAÇÕES: EVASADO, NAO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS- EMBALAGEM EM GARRAFAS DE 1 LITRO	UN	DA FRUTA	R\$ 7,97	38	R\$ 302,86
61	SUCO CONCENTRADO DE CAJU. EMBALAGEM DE 1 LITRO EM GARRAFA ESPECIFICAÇÕES: EVASADO, NAO ALCOOLICO, NAO FERMENTADO, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, COM ALTO TEOR DE POLPA DE FRUTAS. GARRAFAS DE 1 LITRO	UN	DA FRUTA	R\$ 6,83	38	R\$ 259,54
63	VINAGRE DE ALCOOL CLARO OU COLORIDO - PESO LIQUIDO DE 750 ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACIDOS ORGANICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS	FRAS C	MARATA	R\$ 2,96	5	R\$ 14,80
VALOR TOTAL						R\$ 6.161,15

ANEXO VII DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.306.0004.2031.0000 – Alimentação Escolar PNAF/PNAI/PNAC

3.3.90.30.00 - Material de Consumo (AEE).....R\$: 393,46

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	3	R\$ 16,59
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	10	R\$ 57,70
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	9	R\$ 161,91
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	1	R\$ 8,19
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	3	R\$ 20,55
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	6	R\$ 47,10
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NAO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	10	R\$ 32,40
43	MARGARINA COM 70% DE LÍPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUÍDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM,	KG	DELICIA	R\$ 9,88	1	R\$ 9,88

	ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO					
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECANICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	1	R\$ 1,82
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	4	R\$ 18,92
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABORE LLE	R\$ 1,81	1	R\$ 1,81
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	3	R\$ 16,59
VALOR TOTAL						R\$ 393,46

ANEXO VIII DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo(CRECHE).....**R\$: 2.072,30**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	9	R\$ 49,77
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	48	R\$ 276,96
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	48	R\$ 863,52

	LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS					
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	6	R\$ 49,14
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	18	R\$ 123,30
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	31	R\$ 243,35
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	55	R\$ 178,20
43	MARGARINA COM 70% DE LÍPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÉNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	DELICIA	R\$ 9,88	3	R\$ 29,64
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	6	R\$ 10,92

SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.						
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	24	R\$ 113,52
52	PO PARA PREPARO DE GELATINA 35 GRAMAS, SABOR ARTIFICIAL ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO CONSTITUIDO DE GELATINA COMESTIVEL EM PÓ. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PROFUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	CX	ROYAL	R\$ 1,52	30	R\$ 45,60
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABORELE	R\$ 1,81	3	R\$ 5,43
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	15	R\$ 82,95
VALOR TOTAL						R\$ 2.072,30

ANEXO IX DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo(PRE -ESCOLA).....R\$: 2.418,09

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	14	R\$ 77,42
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SÁCAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	56	R\$ 323,12
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	56	R\$ 1.007,44
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	7	R\$ 57,33
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA,	KG	TOCANTI	R\$ 6,85	28	R\$ 191,80

	BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO		NS			
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	36	R\$ 282,60
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULIST A	R\$ 3,24	63	R\$ 204,12
43	MARGARINA COM 70% DE LIPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LIQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, AGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUIDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERIDIOS DE ACIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTASSIO, ACIDULANTE ACIDO LATICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODICO, BTH- E ACIDO CITRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NAO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO , SABOR E COR PECULIARES E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMARIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	DELICIA	R\$ 9,88	3	R\$ 29,64
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	7	R\$ 12,74
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	28	R\$ 132,44
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES:	KG	SABORE	R\$ 1,81	3	R\$ 5,43

	PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.		LLE			
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	17	R\$ 94,01
VALOR TOTAL						R\$ 2.418,09

ANEXO X DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo(FUNDAMENTAL).....**R\$: 7.570,42**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	47	R\$ 259,91
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	190	R\$ 1.096,30
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	190	R\$ 3.418,10
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	24	R\$ 196,56
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	121	R\$ 949,85
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500	PCT	PAULIST A	R\$ 3,24	213	R\$ 690,12

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
	GRAMAS					
43	MARGARINA COM 70% DE LÍPIDIOS, CONTÉM GORDURA VEGETAL. COM AROMATIZANTE IDÊNTICO AO NATURAL. ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO A BASE DE OLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E INTERESTERIFICADOS, ÁGUA, SAL, LEITE DESNATADO, PASTEURIZADO, RECONSTITUÍDO, VITAMINAS A ESTABILIZANTE: MONO E DIGLICERÍDIOS DE ÁCIDOS GRAXOS, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTE. EDTA-CALOCO DISSODÍCO, BTH- E ÁCIDO CÍTRICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM E CURCUMA. NÃO CONTEM GLUTEM, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DO MESMO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO	KG	DELICIA	R\$ 9,88	12	R\$ 118,56
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPÉCIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	24	R\$ 43,68
47	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	95	R\$ 449,35
58	SAL - PESO LÍQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA - EMBALAGEM EM PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABORE LLE	R\$ 1,81	12	R\$ 21,72
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LÍQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VÁCUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SÁDIA/SEARA OU	KG	SÁDIA	R\$ 5,53	59	R\$ 326,27
VALOR TOTAL						R\$ 7.570,42

ANEXO XI DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo(EJA).....**R\$: 644,17**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
------	------------------------	----	-------	----------	----	----------

2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	4	R\$ 22,12
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	17	R\$ 98,09
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	17	R\$ 305,83
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	11	R\$ 86,35
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	19	R\$ 61,56
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	9	R\$ 42,57
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	5	R\$ 27,65
VALOR TOTAL						R\$ 644,17

ANEXO XII DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo(MÉDIO).....**R\$: 1.376,11**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO,	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	8	R\$ 44,24

	SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES					
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUM OFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	33	R\$ 190,41
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	33	R\$ 593,67
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	17	R\$ 116,45
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG, NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	21	R\$ 164,85
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	37	R\$ 119,88
44	MILHO AMARELO PARA CANJICA 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO DE GRAOS OU PEDAÇOS DOS GRAOS DE MILHO PROVENIENTES DA ESPECIE (ZEAMAYS, L), QUE APRESENTA AUSENCIA PARCIAL OU TOTAL DO GERMEM, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECANICA OU MANUAL (DEGERMINAÇÃO). OS GRÃOS PODEM SER DE COR BRANCA OU AMARELA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES. PARASITAS E LARVAS.	PCT	PACHÁ	R\$ 1,82	4	R\$ 7,28
47	OLEO DE SOJA REFINADO - EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS	UN	SOYA	R\$ 4,73	17	R\$ 80,41
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE	KG	SABORELE	R\$ 1,81	2	R\$ 3,62

	POLIETILENO DE 1KG.					
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	10	R\$ 55,30
VALOR TOTAL						R\$ 1.376,11

ANEXO XIII DO CONTRATO Nº 064/2018/SME

12.361.0052.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação

3.3.90.30.00 - Material de Consumo(INDÍGENAS).....**R\$: 2.043,83**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UN	MARCA	VALOR UN	QT	V. TOTAL
2	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400 GRAMAS INSTANTANEO ESPECIFICAÇÕES: INSTANTANEO TRADICIONAL, CONTENDO AÇUCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE, LEITE EM PÓ DESNATADO, SORO DE LEITE EM PÓ, ESPECIFICAÇÕES: VITAMINAS, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES	PCT	MAGICO	R\$ 5,53	12	R\$ 66,36
3	AÇUCAR CRISTAL, 2KG ESPECIFICAÇÕES: SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA-DE-AÇUCAR (SACCHARUMOFFICINARUM L.). CRISTAL BRANCO, ASPECTO GRANULOSO FINO MEDIO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. ITAJÁ OU	PCT	ITAJA	R\$ 5,77	48	R\$ 276,96
6	ARROZ BRANCO, EMBALAGEM DE 5KG ESPECIFICAÇÕES: SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, AGULHA, TIPO 1, PACOTE DE 5KG; ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS, LIVRE DE UMIDADE, COM GRAOS INTEIROS	PCT	TIO JORGE	R\$ 17,99	48	R\$ 863,52
24	EXTRATO DE TOMATE- TETRA PAK- 1 KG ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO COM TOMATE, AÇUCAR E SAL, TEOR DE SODIO MAXIMO DE 135MG EM PORÇÃO DE 30G.-TETRA PAK- 1 QUILO	KG	GOIALLI	R\$ 8,19	6	R\$ 49,14
26	FARINHA DE MANDIOCA ESPECIFICAÇÕES: FINA, BRANCA OU AMARELA. PACOTES DE PESO LIQUIDO 01 QUILO	KG	TOCANTINS	R\$ 6,85	24	R\$ 164,40
28	FEIJÃO TIPO 1, CARIOCA, EMBALAGEM DE 1KG ESPECIFICAÇÕES: PACOTE DE 1 KG,NOVO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. MARCA SUGERIDA: TIO JOÃO/JOAOZINHO/PÉROLA OU	KG	TIO JORGE	R\$ 7,85	31	R\$ 243,35
41	MACARRÃO PARAFUSO 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO NAO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO MECANICO DE FARINHA DE TRIGOCOMUM E/OU SÊMOLA/SEMOLINA. FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NAO DEVERÃO TURVA-LAS ANTES DA COCÇÃO, NAO PODENDO STAR FERMENTADA OU RANÇOSAS.COM RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. PACOTE DE PESO LIQUIDO 500 GRAMAS	PCT	PAULISTA	R\$ 3,24	55	R\$ 178,20
47	OLEO DE SOJA REFINADO -EMBALAGEM DE 900ML ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO OBTIDO DO GRAO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLOGICO	UN	SOYA	R\$ 4,73	24	R\$ 113,52

	ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NAO DE DESODORIZAÇÃO. LIQUIDO VIÇOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÂS E LIMPAS					
58	SAL - PESO LIQUIDO DE 1 QUILO ESPECIFICAÇÕES: PRODUTO REFINADO, IODADO, C/ GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MINIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SODIO E C/ DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MINIMO 10MG E MAXIMA DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COMA LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECIFICA - EMBALAGEM EM PLASTICO DE POLIETILENO DE 1KG.	KG	SABORELE	R\$ 1,81	3	R\$ 5,43
59	SALSICHA MISTA RESFRIADA. PESO LIQUIDO 3 QUILOS; 5 QUILOS, 2,5 QUILOS ESPECIFICAÇÕES: (COMPOSTA DE CARNE BOVINA E SUINA, EMBALADA A VACUO), COM DATA DE FABRICAÇÃO DO MESMO MES DE ENTREGA DO PRODUTO. SADIA/SEARA OU	KG	SADIA	R\$ 5,53	15	R\$ 82,95
VALOR TOTAL						R\$ 2.043,83